
АДМ И НИ СТРАЦ И Я М УН И Ц И П АЛ ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от / £ , /2  Л £ > Х / №
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 10 августа 2020 г.
№ 814 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 

образования Тимашевский район «Информационное обеспечение населения 
Тимашевского района» на 2021 -  2023 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь статьей 66 Устава муниципального образования Тимашевский 
район, Порядком принятия решений о разработке, формирования, реализации и 
оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального 
образования Тимашевский район, утвержденным постановлением администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 2 июля 2021 г. № 871, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Тимашевский район от 10 августа 2020 г. № 814 «Об утверждении муниципаль
ной программы муниципального образования Тимашевский район «Информаци
онное Обеспечение населения Тимашевского района» на 2021 -  2023 годы» сле
дующие изменения:

1.1. В наименовании постановления слова «на 2021 -  2023 годы» исклю
чить.

ся).
1.2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции (прилагает-

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципаль
ного образования Тимашевский район от 25 марта 2021 г. № 406 «О внесении из
менений в постановление администрации муниципального образования Тимашев
ский район от 10 августа 2020 г. №> 814 «Об утверждении муниципальной про
граммы муниципального образования Тимашевский район «Информационное 
обеспечение населения Тимашевского района» на 2021 -  2023 годы».

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А .В .) обеспечить размещение насто
ящего постановления на официальном сайте м уш третр^ ш ю  образования Тима
шевский район в информационно-телекоммуни

4. Постановление вступает в силу со

Глава муниципального образования 
Тимашевский район

^Интернет».

А.В. Палий



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от З З Ю Я О Л З  №

«Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 10 августа 2020 г. № 814 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования 
Тимашевский район
ОТ №  / 3 3 / )

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН  

«ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА»

ПАСПОРТ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 

«Информационное обеспечение населения Тимашевского района»

Координатор отдел информационных технологий администрации
муниципальной про- муниципального образования Тимашевский район
граммы (далее -  отдел информационных технологий)

Координаторы не предусмотрены
подпрограмм

Участники
муниципальной
программы

отдел информационных технологий;
отдел по работе со СМИ;

сектор по взаимодействию с правоохранительными ор
ганами;
редакции печатных и электронных средств массовой 
информации (по согласованию); 
муниципальное казенное учреждение «Центр муници

пальных закупок»;



2

Подпрограммы
муниципальной
Программы

Ведомственные 
целевые программы

Цель
муниципальной
программы

Задачи
муниципальной
программы

муниципальное казенное учреждение «Централизо
ванная межотраслевая бухгалтерия»

не предусмотрены

не предусмотрены

развитие, сопровождение и поддержка информаци
онно-телекоммуникационной инфраструктуры орга
нов местного самоуправления муниципального обра
зования Тимашевский район;
реализация прав граждан на своевременное получение 
полной и достоверной информации о деятельности ор
ганов местного самоуправления муниципального обра
зования Тимашевский район;
сохранение и расширение информационного простран
ства муниципального образования Тимашевский 
район на территории Краснодарского края и Россий
ской Федерации

обеспечение информационной безопасности в муници
пальном образовании Тимашевский район; 
обеспечение требований законодательства Российской 
Федерации по своевременному размещению на офици
альном сайте муниципального образования Тимашев
ский. район в сети «Интернет» официальных докумен
тов, издаваемых органами местного самоуправления 
муниципального образования Тимашевский район и 
иной официальной информации; 
создание условий' для оперативного и эффективного 
информационного взаимодействия органов местного 
самоуправления муниципального образования Тима
шевский район с населением, коммерческими и неком
мерческими организациями, изучение общественного 
т е н и я  о деятельности органов местного самоуправле
ния на основе информационно-телекоммуникацион
ной инфраструктуры;
обеспечение в муниципальном образовании Тимашев
ский район функционирования информационно-ком
муникационной инфраструктуры и информационных



3

Увязка со стратегиче
скими направлениями 
Стратегии социально- 
экономического 
развития 
муниципального 
образования 
Тимашевский район

Перечень целевых 
показателей 
муниципальной 
программы

систем;
повышение эффективности внедрения информацион
ных технологий;
обеспечение доступа граждан и организаций к муници
пальным услугам на основе информационных и теле
коммуникационных технологий

Приоритетное направление «Повышение эффективно
сти управления муниципальным образованием».

количество автоматизированных рабочих мест органов 
местного самоуправления муниципального образова
ния Тимашевский район и подведомственных учре
ждений, обеспеченных лицензионными программ
ными продуктами;
количество мониторингов специализированного про
граммного обеспечения на предмет истечения срока их 
действия;
количество мониторингов состояния защиты персо
нальных данных в администрации муниципального об
разования Тимашевский район; 
количество аттестованных рабочих мест; 
количество приобретенной криптографической за
щиты информации;
количество приобретенной оргтехники; 
количество приобретенной компьютерной и оргтех
ники;
количество приобретенного оборудования для ви
деоконференцсвязи; 
количество приобретенных серверов; 
количество приобретенного программного обеспече
ния электронного документооборота; 
количество мониторингов технического состояния 
компьютерной техники и оргтехники в администрации 
муниципального образования Тимашевский район; 
количество муниципальных услуг, предоставляемых в 
электронном виде, без необходимости личного посе
щения администрации муниципального образования 
Тимашевский район;



4
доля муниципальных услуг, переведённых в электрон
ный вид от общего количества муниципальных услуг; 
количество мониторингов функционирования (акту
альности) переведенных в электронную форму муни
ципальных услуг;
количество муниципальных правовых актов и иных 
официальных документов органов местного само
управления муниципального образования Тимашев- 
ский район, размещенных на официальном сайте 
https ://тимрегиоы.рф/;
количество информационных материалов в печатных 
изданиях, количество изготовленных буклетов; 
количество информационных сюжетов на телевиде
нии и радио;
количество информаций, размещенных в сети «Ин
тернет», в том числе на официальном сайте: 
https: //тимрегион.рф/;
количество организованных и проведенных «прямых 
линий», пресс-конференций с участием органов мест
ного самоуправления.

Проекты и (или) не предусмотрены 
программы

Этапы и сроки 2021 -  2026 годы, этапы не предусмотрены
реализации
муниципальной
программы

Объем финансиро
вания

муниципальной про
граммы, тыс. рублей

всего

в разрезе источников финансирования

Годы реализации

феде
раль
ный
бю д
жет

краевой
бюджет

бюджет
района

бю д
жет

посе
ления

внебюджет
ные источ

ники

2021 год 10 550,3 **■ * 10 550,3 -

2022 год 7176,1 - - 7176,1 - -

2023 год 7176,1 - - 7176,1 - -

2024 год 7176,1 - - 7176,1 _ -

2025 год 7176Д - - У176Д - -

2026 год 7176,1 - - 7176,1 - -

Всего 46 430,8 - - 46 430,8 - -



1. Целевые показатели муниципальной программы

Информация о целевых показателях муниципальной программы муници
пального образования Тимашевский район «Информационное обеспечение насе
ления Тимашевского района» (далее -  муниципальная Программа) приведена в 
приложении № 1.

2. Перечень основных мероприятий муниципальной Программы

Перечень основных мероприятий Программы определен в приложении 
№ 2 к муниципальной Программе.

3. Методика оценки эффективности реализации муниципальной Программы

3.1. Оценка эффективности реализации муниципальной Программы (далее 
-  Оценка программы) проводится координатором Программы ежегодно в срок 
до 1 февраля года, следующего за отчетным. Результаты оценки эффективности 
реализации муниципальной программы представляются ее координатором в от
дел финансового контроля администрации муниципального образования Тима
шевский район в составе ежегодного доклада о ходе реализации муниципальной 
программы и об оценке эффективности ее реализации.

3.2. Оценка степени реализации мероприятий.
3.2.1. Степень реализации мероприятий оценивается как доля мероприя

тий, выполненных в полном объеме, по следующей формуле:

СРм = М в / М *  100, где:

СРм -  степень реализации мероприятий;
М в -  количество мероприятий, выполненных в полном объеме, из числа 

мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году;
М -  общее количество мероприятий, запланированных к реализации в от

четном году.
3.2.2. Мероприятие может считаться выполненным в полном объеме при 

достижении следующих результатов:
3.2.2.1. Мероприятие, результаты которого оцениваются на основании 

числовых (в абсолютных или относительных величинах) значений показателя 
непосредственного результата реализации мероприятия (далее - Результат), счи
тается выполненным в полном объеме, если фактически достигнутое его значе
ние составляет не менее 95 % от запланированного и не хуже, чем значение по
казателя результата, достигнутое в году, предшествующем отчетному, с учетом 
корректировки объемов финансирования по мероприятию.

Выполнение данного условия подразумевает, что в случае, если степень 
достижения показателя Результата составляет менее 100 %, проводится сопо
ставление значений показателя результата, достигнутого в отчетном году, со зна
чением данного показателя результата, достигнутого в году, предшествующем 
отчетному. В случае ухудшения значения показателя Результата по сравнению с

5



6
предыдущим периодом (то есть при снижении значения показателя Результата, 
желаемой тенденцией развития которого является рост, и при росте значения по
казателя Результата, желаемой тенденцией которого является снижение), произ
водится сопоставление темпов роста данного показателя Результата с темпами 
роста объемов расходов по рассматриваемому мероприятию. При этом меропри
ятие может считаться выполненным в случае, если темпы ухудшения значений 
показателя Результата ниже темпов сокращения расходов на реализацию меро
приятия (например, допускается снижение на 1 % значения показателя Резуль
тата, если расходы сократились не менее чем на 1 % в отчетном году по сравне
нию с годом, предшествующим отчетному).

В том случае, когда для описания Результатов используется несколько по
казателей, для оценки степени реализации мероприятия используется среднее 
арифметическое значение отношений фактических значений показателей к за
планированным значениям, выраженное в процентах.

3.2.2.2. Мероприятие, предусматривающее оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) на основании муниципальных заданий, финансовое 
обеспечение которых осуществляется за счёт средств районного, краевого бюд
жетов, считается выполненным в полном объеме в случае выполнения сводных 
показателей муниципальных заданий по объёму (качеству) муниципальных 
услуг (работ) в соответствии с:

соглашением о порядке и условиях предоставления субсидии на финансо
вое обеспечение выполнения муниципального задания, заключаемого муници
пальным бюджетным или муниципальным автономным учреждением и органом 
местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия его учреди
теля;

показателями бюджетной сметы муниципального образования Тимашев- 
ский район.

3.2.2.3. По иным мероприятиям результаты реализации могут оцениваться 
как наступление и не наступление контрольного события (событий) и (или) до
стижение качественного результата.

3.3. Оценка степени соответствия запланированному уровню расходов
3.3.1. Степень соответствия запланированному уровню расходов оценива

ется как отношение фактически произведенных в отчетном году расходов на их 
реализацию к плановым значениям по следующей формуле:

Ссуз = Зф/Зп, где:

Ссуз -  степень соответствия запланированному уровню расходов;
Зф -  фактические расходы на реализацию программы в отчётном году;
Зп -  объемы бюджетных ассигнований, предусмотренные на реализацию 

соответствующей программы в районном бюджете на отчетный год в соответ
ствии с действующей на момент проведения оценки эффективности реализации 
редакцией муниципальной Программы.

3.4. Оценка эффективности использования бюджетных средств



7
Эффективность использования бюджетных средств рассчитывается как от

ношение степени реализации мероприятий к степени соответствия запланиро
ванному уровню расходов из средств районного и краевого бюджетов по следу
ющей формуле:

Эйс = СРм/ССуз, где:

Эйс -  эффективность использования средств краевого и районного бюдже
тов;

СРм -  степень реализации мероприятий, полностью или частично финан
сируемых из средств краевого и районного бюджетов;

Ссуз -  степень соответствия запланированному уровню расходов из 
средств краевого и районного бюджетов.

3.5. Оценка степени достижения целей и решения задач программы
3.5.1. Для оценки степени достижения целей и решения задач (далее -  сте

пень реализации) определяется степень достижения плановых значений каждого 
целевого показателя, характеризующего цели и задачи программы.

3.5.2. Степень достижения планового значения целевого показателя рас
считывается по формуле:

СДппз — ЗПпф/ЗПпп, где:

СДппз -  степень достижения планового значения целевого показателя про
граммы;

ЗПпф -  значение целевого показателя программы, фактически достигнутое 
на конец отчетного периода;

ЗПпп -  плановое значение целевого показателя программы.
3.5.3. Степень реализации программы рассчитывается по формуле:

N
СРп/п =  ]Г СДппз/N , где:

1

СРп/п -  степень реализации программы;
СДппз -  степень достижения планового значения целевого показателя про

граммы;
N  -  число целевых показателей программы.
При использовании данной формулы в случаях, если СДппз>1, значение 

СДппз принимается равным 1.
3.6. Оценка эффективности реализации программы
3.6.1. Эффективность реализации программы оценивается в зависимости 

от значений оценки степени реализации программы и оценки эффективности ис
пользования бюджетных средств по следующей формуле:

Эрп/п =  СРп/п*Эйс, где:
Эрп/п -  эффективность реализации программы;
СРп/п -  степень реализации программы;
Эйс -  эффективность использования бюджетных средств.



8
3.6.2. Эффективность реализации программы признается высокой в слу

чае, если значение Эрп/п составляет не менее 0,9.
Эффективность реализации программы признается средней в случае, если 

значение Эрп/п составляет не менее 0,8.
Эффективность реализации программы признается удовлетворительной в 

случае, если значение Эрп/п составляет не менее 0,7.
В остальных случаях эффективность реализации программы признается 

неудовлетворительной.
Итоги эффективности оформляются в форме таблицы:

Система критериев, применяемая для оценки эффективности Программы
№
п/п Ф орм улировка критерия

У словное
обозначение
показателя

Результат

1 2 3 4
О ценка степени достиж ения целей и реш ения задач м униципальной программ ы  

«Создание условий для развития сельскохозяйственного производства»
1 Степень достиж ения планового целевого показателя С Д пзз
2 Степень реализации П рограммы С Р п
3 О ценка эффективности реализации Программы: Э Рп

Вы сокая эффективность (если >  0,90)

Средняя эффективность (если >  или = 0,80)

У довлетворительная эф ф ективность (если > или = 0,70)

Н еудовлетворительная эф ф ективность (если < 0,69)

ВЫ ВО Д Ы  и П РЕД Л О Ж ЕН И Я

4. Механизм реализации муниципальной Программы и 
контроль за ее выполнением

Организацию реализации мероприятий муниципальной Программы осу
ществляет координатор муниципальной Программы -  отдел информационных 
технологий.

Текущее управление муниципальной Программой осуществляет коорди
натор программы.

Координатор программы:
обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование с 

участниками муниципальной программы (далее - участники муниципальной 
программы);

формирует структуру муниципальной программы и перечень участников 
муниципальной программы;

организует реализацию муниципальной Программы, координацию дея
тельности участников муниципальной Программы; несет совместно с участни
ками муниципальной Программы ответственность за достижение целевых пока
зателей муниципальной Программы;

осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам средств,



9
направленных на реализацию мероприятий программы;

осуществляет сбор ценовых предложений для заключения муниципаль
ного контракта в соответствии с пунктом 4 частью 1 статьи 93 ФЗ от 5 апреля 
2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» на оказание услуг 
(приобретение товара);

осуществляет подготовку ежеквартальных отчетов и ежегодного доклада о 
ходе реализации муниципальной Программы;

проводит оценку эффективности муниципальной Программы; 
размещает информацию о ходе реализации и достигнутых результатах муници
пальной Программы на официальном сайте в сети «Интернет».

Финансовое обеспечение программы, осуществляется в пределах выделен
ных средств бюджета муниципального образования Тимашевский район, в том 
числе источником финансового обеспечения которых являются средства крае
вого бюджета, предоставляемые в форме межбюджетных трансфертов на выпол
нение переданных отдельных государственных полномочий.

С целью обеспечения мониторинга выполнения муниципальной Про
граммы координатор муниципальной программы ежеквартально до 20 числа ме
сяца, следующего за отчетным кварталом, составляет отчет о реализации муни
ципальной Программы и предоставляет на согласование курирующему замести
телю главы муниципального образования, который содержит:

перечень выполненных мероприятий муниципальной программы с указа
нием объемов и источников финансирования и непосредственных результатов 
выполнения муниципальной Программы;

пояснительную записку о ходе реализации мероприятий муниципальной 
программы, в случае неисполнения -  анализ причин несвоевременного выполне
ния программных мероприятий.

Согласованный заместителем главы отчет о реализации муниципальной 
программы ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварта
лом, координатор программы направляет в отдел финансового контроля админи
страции муниципального образования Тимашевский район (далее -  отдел финан
сового контроля).

Годовой отчет о реализации муниципальной Программы и доклад о ходе 
реализации муниципальной Программы направляются координатором про
граммы в отдел финансового контроля до 15 февраля года, следующего за отчет
ным годом.

Г одовой отчет о реализации Программы должен содержать аналитическую 
записку, в которой указываются общая характеристика выполнения муниципаль
ной Программы, общий объем фактически произведенных расходов, всего и в 
том числе по источникам финансирования.

При реализации мероприятий муниципальной программы, которые будут 
осуществляться координатором программы, заказчиком выступает администра
ция муниципального образования Тимашевский район. Координатор программы



10
участвует в процедурах проведения закупки товаров (работ, услуг) в рамках пол
номочий, предусмотренных положением о контрактной службе администрации 
муниципального образования Тимашевский район.

Контроль за реализацией муниципальной программы осуществляет заме
ститель главы муниципального образования Тимашевский район, курирующий 
деятельность отдела информационных технологий.

Исполняющий обязанности 
заместителя главы
муниципального образования 
Тимашевский район Д.Ю. Гусев



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от U m o ll  № Ш

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы муниципального образования Тимаш евский район 

«Информационное обеспечение населения Тимашевского района»

№
п/п Н аим енование целевого показателя

Единица
изм ерения

Значение показателей
2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

1 2 3 5 6 7
1 К оличество автоматизированны х рабочих мест 

органов местного самоуправления 
м униципального образования Тимашевский. 
район и подведомственных учреждений, 
обеспеченны х лицензионны м и программны ми 
продуктами

штук 260 260 260 260 260 260

2 К оличество мониторингов специализированного 
программ ного обеспечения на предм ет истечения 
срока их действия

раз 2 2 2 2 2 2

3 К оличество мониторингов состояния защиты 
персональных данных в администрации 
муниципального образования Тимашевский 
район

раз 2 2 2 2 2 2

4 Количество аттестованны х рабочих мест рабочее
место

2 0 0 0 0 0

5 Количество приобретенной криптограф ической 
защ иты  информации

штук 2 0 0 0 0 0



1 2 3 5 6 7
6 Количество приобретенной оргтехники штук 8 0 0 0 0 0

7 Количество приобретенной компьютерной
техники и оргтехники

штук 34 0 0 0 0 0

8 Количество приобретенного оборудования для 
видеоконф еренцсвязи

штук 1 0 0 0 0 0

9 Количество приобретенны х серверов штук 1 0 0 0 0 0

10 Количество приобретенного программного 
обеспечения электронного документооборота

штук 1 0 0 0 0 0

11 Количество мониторингов технического 
состояния компьютерной техники и оргтехники в 
адм инистрации муниципального образования 
Тимашевский район

раз 2 2 2 2 2 2

12 Количество муниципальных услуг, 
предоставляемых в электронном виде, без 
необходимости личного посещения 
администрации м униципального образования 
Тимашевский район

единиц 60 65 70 75 80 85

13 Доля муниципальных услуг, переведённых в 
электронный вид от общего количества 
муниципальных услуг

проценты 100 100 100 100 100 100

14 Количество мониторингов функционирования 
(актуальности) переведенных в электронную 
форму муниципальных услуг

раз 135 150 160 165 170 175

15 Количество муниципальных правовых актов и 
иных официальных документов органов местного 
самоуправления муниципального образования 
Тимашевский район, размещенных на 
официальном сайте: https://тимрегион.рф/

штук 1300 1300 1300 1300 1300 1300

16 Количество информационных материалов в 
печатных изданиях

тыс. кв. см не менее 
80

не менее 
58

не менее 
58

не менее 
58

не менее 
58

не менее 
58

https://%d1%82%d0%b8%d0%bc%d1%80%d0%b5%d0%b3%d0%b8%d0%be%d0%bd.%d1%80%d1%84/


1 2 3 5 6 7
К оличество изготовленны х буклетов ш тук не менее 

280
не менее 

280
не менее 

280
не менее 

280
не менее 

280
не менее 

280
17 К оличество инф ормационны х сю ж етов на 

телевидении
минута 0 0 0 0 0 0

К оличество инф ормационны х сю ж етов на радио тыс. секунд 0 0 0 0 0 0
18 К оличество инф ормаций, разм ещ енны х в сети 

«И нтернет»
штук не менее 

900
не менее 

900
не менее 

900
не менее 

900
не менее 

900
не менее

900

19 Количество информаций, размещенных на 
официальном сайте: ЬИрзУ/тимрегион.рф

штук не менее 
1350

не менее 
1350

не менее 
1350

не менее 
1350

не менее 
1350

не менее 
1350

20 Количество организованных и проведенных 
«прямых линий», пресс-конференций с участием 
органов местного самоуправления

штук не менее 
25

не менее 
25

не менее 
25

не менее 
25

не менее 
25

не менее 
25

Исполняющий обязанности 
заместителя главы 
муниципального образования 
Тимашевский район Д.Ю . Гусев



Приложение № 2
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
отilD.jlPA'f № MQfl

ПЕРЕЧЕН Ь М ЕРОПРИЯТИИ
муниципальной программы муниципального образования Тимаш евский район 

«Информационное обеспечение населения Тимашевского района»

№
п/п Мероприятия

Источ
ники

финанси
рования

Объем
финан
сирова

ния,
тыс.

рублей

В том числе
Непосредствен
ный результат

реализации, ме
роприятия

Муниципаль
ный

Заказчик
исполнитель

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Цель Развитие, сопровождение и поддержка информационно-телекоммуникационной инфраструктуры органов местного 
самоуправления муниципального образования Тимашевский район.

1.1 Задача Обеспечение информационной безопасности в муниципальном образовании Тимашевский район
Основное мероприятие: Обеспечение информационной безопасности в муниципальном образовании Тимашевский район

1.1.1 Общее финансирование 
мероприятий по обеспе
чению информационной
безопасности в муници
пальном образовании 
Тимашевский район

всего 31 188,3 5 307,8 5176,1 5176,1 5176,1 5176,1 5176,1

1.1.1.1 Приобретение неисклю
чительных (пользова- 
гельских) прав на единое

Район
ный
бюджет

31 056,6 5 176,1 5 176,1 5 176,1 5 176,1 5 176,1 5 176,1
Количество ав
томатизирован
ных рабочих

Муниципаль
ный заказчик:



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

программное решение Краевой
бюджет 0 0 0 0 0 0 0

мест органов 
местного само
управления му
ниципального 
образования 
Тимашевский 
район и подве
домственных 
учреждений, 
обеспеченных 
лицензион
ными про
граммными 
продуктами, не 
менее 260 еже
годно

администра
ция М О  Ти
машевский 
район
Исполнитель : 
отдел
информаци
онных
технологий

Феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Внебюд
жетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

Всего 31 056,6 5 176,1 5 176,1 5 176,1 5 176,1 5 176,1 5 176,1

1.1.1.2 Проведение мониторин
гов специализирован
ного программного 
обеспечения на предмет 
истечения срока их дей
ствия

Без фи
нансиро
вания

0 0 0 0 0 0 0 количество 
м ониторингов 
специализи
рованного 
програм м ного 
обеспечения 
на предмет 
истечения 
срока их дей
ствия; еже
годно, 2 раза 
в год

М уници
пальны й за
казчик: ад
министрация 
МО Тима
шевский 
район 
Исполни
тель: отдел 
инф ормаци
онны х тех
нологий

1.1.1.3 Проведение мониторин
гов состояния защиты
персональных данных

Без фи
нансиро
вания

0 0 0 0 0 0 0 количество
мониторингов 
состояния за
щиты персо
нальных дан
ных в админи
страции М О

Муниципаль
ный заказчик: 
администра
ция МО Ти
машевский 
район
Исполнитель:



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Тимашевский 
район, еже
годно,
2 раза в год

отдел инфор
мационных 
технологий

1.1.1.4 Проведение работ по ат
тестации информацион
ных. систем

Район
ный бю д
жет

92,6 92,6 0 0 0 0 0 Количество ат
тестованных 
рабочих мест в 
администра
ции М О  Тима- 
шевский 
район, в 2021 
г. -  2 рабочих 
места

Муниципаль
ный заказчик:
администра
ция МО Ти
машевский 
район
Исполнитель: 
отдел инфор
мационных 
технологий

Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Внебюд
жетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

Всего: 92,6 92,6 0 0 0 0 0
1.1.1.5 Приобретение, уста

новка и настройка крип
тографической защиты 
информации

Район
ный бюд
жет

39,1 39,1 0 0 0 0 0 Количество 
приобретен
ной крипто- 
графической 
защиты ин- 
формации 
(СКЗИ VipNet 
Client), в 
2021 г. — 2 шт.

Муниципаль
ный заказчик: 
администра
ция МО Ти
машевский 
район
Исполнитель: 
отдел инфор
мационных 
технологий

Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Внебюд
жетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

Всего: 39,1 39,1 0 0 0 0 0

1.2 Задачи Обеспечение в муниципальном образовании Тимашевский район функционирования информационно-коммуникаци
онной инфраструктуры и информационных систем.
Повышение эффективности внедрения информационных технологий

Основное мероприятие: Обеспечение в муниципальном образовании Тимашевский район функционирования информационно коммуникационной ин
фраструктуры и информационных систем

1.2.1 Общее финансирование всего 2 095,5 2 095,5 | 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
мероприятий по обеспе
чению в муниципальном 
образовании Тимашев- 
ский район функциони
рования информаци
онно коммуникацион
ной инфраструктуры и 
информационных си
стем

1.2.1.1 Приобретение оргтех
ники

Район
ный бюд
жет

351,5 351,5 0 0 0 0 0 Количество 
приобретенной 
оргтехники, в 
2021 г. -  8 шт., 
из них: 6 мно- 
гофункцио- 
налъных 
устройств, 2 
шт. цветных 
принтеров

Муниципаль
ный заказчик:
администра
ция М О  Ти- 
машевский 
район
Исполнитель: 
отдел инфор
мационных 
технологий

Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Внебюд
жетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

Всего: 351,5 351,5 0 0 0 0 0

1.2.1.2 Приобретение компью
терной техники и орг
техники

Район
ный бю д
жет

536,1 536,1 0 0 0 0 0 Количество 
приобретенной 
компьютерной 
техники орг
техники, 
в 2021 г. -  34 

шт., в том 
числе 12 си
стемных бло
ков пгг., 12 мо
ниторов шт., 10 
принтеров шт.

Муниципаль
ный заказчик: 
администра
ция М О  Ти- 
машевский 
район
Исполнитель: 
сектор по вза
имодействию  

' с правоохра
нительными 
органами

Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Внебюд
жетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

Всего: 536,1 536,1 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.2.1.3 Приобретение системы 
видеоконференцсвязи

Район
ный бюд
жет

556,3 556,3 0 0 0 0 0 Количество 
приобретен
ного оборудо
вания для ви
деоконферен
цсвязи (камера 
стационарная 
настольная), 
в 2021 г . - 1  
шт.

Муниципаль
ный заказчик: 
администра
ция М О  Ти- 
машевский 
район
Исполнитель: 
отдел инфор
мационных 
технологий

Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Внебюд
жетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

Всего: 556,3 556,3 0 0 0 0 0

1.2.1.4 Приобретение сервера Район
ный бюд
жет

350,0 350,0 0 0 0 0 0 Количество 
приобретенных 
серверов, 
в 2021 г . - 1
шт.

Муниципаль
ный заказчик: 
администра
ция М О  Ти- 
машевский 
район
Исполнитель: 
отдел инфор
мационных 
технологий

Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Внебюд
жетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

Всего: 350,0 350,0 0 0 0 0 0

1,2.1.5 У совершенствование 
электронного документо
оборота

Район
ный бю д
жет

301,6 301,6 0 0 0 0 0 Количество
приобретен
ного
программного
обеспечения
электронного
документообо
рота,

Муниципаль
ный заказчик: 
администра
ция М О  Ти- 
машевский 
район
Исполнитель:

Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Внебюд
жетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0 в 2021 г . - 1  
шт.

отдел инфор
мационных 
технологий

Всего: 301,6 301,6 0 0 0 0 0

1.2.1.6 Проведение мониторин
гов технического состоя
ния компьютерной тех
ники и оргтехники

Без фи
нансиро
вания

0 0 0 0 0 0 0 количество мо
ниторингов 
технического 
состояния ком
пьютерной тех
ники и оргтех
ники в админи
страции муни
ципального об
разования Ти
машевский 
район, еже
годно, не менее 
2 раз в год

Муниципаль
ный заказчик: 
администра
ция М О  Ти
машевский 
район.
Исполнитель: 
отдел инфор
мационных 
технологий

1.3 Задача Обеспечение доступа граждан и организаций к муниципальным услугам на основе информационных и телекоммуни
кационных технологий

Основное мероприятие: Повышение доступности муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде, без необходимости личного посещения
администрации МО Тимашевский район

1.3.1 Общее финансирование 
мероприятия по повы
шению доступности му
ниципальных услуг, 
предоставляемых в 
электронном виде, без 
необходимости личного 
посещения администра
ции МО Тимашевский 
район

всего 0 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.3.1.1 Увеличение 
приоритетных муници
пальных услуг, предо
ставляемых в электрон
ном виде, без необходи
мости личного посеще
ния администрации му
ниципального образова
ния Тимашевский район

Без фи
нансиро
вания

0 0 0 0 0 0 0 Количество 
муниципаль
ных услуг, 
предоставляе
мых в элек
тронном виде, 
без необходи
мости личного 
посещения ад
министрации 
муниципаль
ного образова
ния Тимашев
ский район:
1) в 2021 г . -  
не менее 60 
единиц;
2) в 2022 г. -  
не менее
65 единиц;
3) в 2023 г. -  
не менее 70 
единиц;
4) в 2024 г. -  
не менее 75 
единиц;
5) в 2025 -  не 
менее 80 еди
ниц;
6) в 2026 г. -  
не менее 85 
единиц

Муниципаль
ный заказчик: 
администра
ция М О  Ти
машевский 
район
Исполнитель: 
отдел инфор
мационных 
технологий

1.3.1.2 Повышение доступно
сти муниципальных 
услуг, предоставляемых 
в электронном виде, без

Без фи
нансиро
вания

0 0 0 0 0 0 0 Доля муници
пальных услуг, 
переведённых 
в электронный

Муниципаль
ный заказчик: 
администра-



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
необходимости личного 
посещения администра
ции. МО Тимашевский 
район

вид от общего 
количества 
муниципаль
ных услуг, 100 
%  ежегодно

ция М О  Ти
машевский 
район
Исполнитель: 
отдел инфор
мационных 
технологий

1.3.1.3 Предоставление полной 
и  актуальной информа
ции гражданам и юри
дическим лицам о 
предоставляемых муни
ципальных услугах

Без фи
нансиро
вания

0 0 0 0 0 0 0 Количество 
мониторингов 
функциониро
вания (актуаль
ности) переве
денных в элек
тронную 
форму муници
пальных услуг:
1) в 2021 г. -  
135 раз;
2) в 2022 г. -  
150 раз;
3) в 2023 г. -  
160 раз;
4) в 2024 г. -  
165 раз;
5) в 2025 г. -  
170 раз;
6) в 2026 г. -  
175 раз

Муниципаль
ный заказчик: 
администра
ция М О  Ти
машевский 
район
Исполнитель: 
отдел инфор
мационных 
технологий

2. Цель Реализация прав граждан на своевременное получение полной и достоверной информации о деятельности органов 
местного самоуправления муниципального образования Тимашевский район.
Сохранение и расширение информационного пространства муниципального образования Тимашевский район на тер
ритории Краснодарского края и Российской Федерации



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2.1 Задачи Обеспечение требований законодательства Российской Федерации по своевременному размещению на официальном 
сайте муниципального образования Тимашевский район в сети «Интернет» официальных документов, издаваемых 
органами местного самоуправления муниципального образования Тимашевский район и иной официальной инфор
мации.
Создание условий для оперативного и эффективного информационного взаимодействия органов местного самоуправ
ления муниципального образования Тимашевский район с населением, коммерческими и некоммерческими органи
зациями, изучение общественного мнения о деятельности органов местного самоуправления на основе информаци
онно-телекоммуникационной инфраструктуры

Основное мероприятие: Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления и реализации права граждан на получение с учетом 
актуальных потребностей полной и объективной информации экономической и социальной направленности

2.1.1 Общее финансирование 
мероприятия по 
обеспечению информа
ционной открытости 
органов местного само
управления и реализа
ции права граждан на 
получение с учетом ак
туальных потребностей 
полной и объективной 
информации экономи
ческой и социальной 
направленности

всего 13 147,0 3 147,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0

2.1.1.1 Размещение официаль
ных документов, издава
емых органами мест
ного самоуправления 
муниципального образо
вания Тимашевский 
район на официальном 
сайте: https://™ M pe- 
гион.рф/

Без фи
нансиро

вания

0 0 0 0 0 0 0 Количество му
ниципальных 
правовых актов 
и иных офици
альных доку
ментов органов 
местного само
управления му
ниципального 
образования 
Тимашевский 
район, разме
щенных на

Муниципаль
ный заказчик:
администра
ция муници
пального об
разования Ти
машевский 
район
Исполнитель:
отдел
информаци
онных
технологий

https://%e2%84%a2Mpe-%d0%b3%d0%b8%d0%be%d0%bd.%d1%80%d1%84/
https://%e2%84%a2Mpe-%d0%b3%d0%b8%d0%be%d0%bd.%d1%80%d1%84/


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
официальном
сайте:
https://THM pe- 
гион.рф/, в не 
менее 1300 шт. 
ежегодно.

2.1.1.2 Изготовление и разме
щение информационных
материалов в печатных 
изданиях

Район
ный бюд
жет

11 350,0 2 600,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0 Количество ин
формационных 
материалов в 
печатных изда
ниях:
1) в 2021 г,- 
не менее 80,0  
тыс. кв. см;
2) в 2022 г. -  
2026 г. -  не ме
нее 58,0 тыс. 
кв. см

Муниципаль
ный
заказчик: 
администра
ция муници
пального об
разования Ти- 
машевский 
район.
Исполнитель: 
отдел по ра
боте со СМИ

изготовление буклетов 300,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0
Количество из
готовленных

Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 буклетов, не 
менее 280 штук

Феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 ежегодно

Внебюд
жетные
источ
ники

0 0 0 0 0 0 0

всего 11 650,0 2650,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0

2.1.1.3 Изготовление и разме
щение информационных 
сюжетов на телевидении

Район
ный бю д
жет

0 0 0 0 0 0 0 Количество ин
формационных

Муниципаль
ный заказчик:

https://THMpe-%d0%b3%d0%b8%d0%be%d0%bd.%d1%80%d1%84/
https://THMpe-%d0%b3%d0%b8%d0%be%d0%bd.%d1%80%d1%84/


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

радио 0 0 0 0 0 0 0

сюжетов на те
левидении, 0 
минут.

администра
ция муници
пального об-

Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0
Количество ин- 
формационных 
сюжетов на ра
дио; в 2021 г. -  
0 секунд; в 
2022 г. -  0 се
кунд; в 2023 г,- 
0 секунд.

разования Ти-
машевский
район.
Исполнитель: 
отдел по ра
боте со СМИ

Феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Внебюд
жетные
источ
ники

0 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0 0

2.1.1.4 Изготовление и разме
щение информаций в
сети Интернет, в том

Район
ный бю д
жет

1 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 Количество ин
формаций, раз
мещенных в

Муниципаль
ный заказчик:
ЗДМИННСТр8.“

числе на официальном 
сайте муниципального

Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 сети «Интер
нет»: не менее

ция муници
пального об-

образования Тимашев- 
ский район

Феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 900 шт. еже
годно

разования Ти-
машевский
район.

Внебюд
жетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0 Исполнитель: 
отдел по ра
боте со СМИ

Всего 1 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Без фи
нансиро
вания

0 0 0 0 0 0 0 Количество ин
формаций, раз
мещенных на 
официальном
сайте
https.V/тимре- 
гион.рф/: не

https://https.V/%d1%82%d0%b8%d0%bc%d1%80%d0%b5-%d0%b3%d0%b8%d0%be%d0%bd.%d1%80%d1%84/
https://https.V/%d1%82%d0%b8%d0%bc%d1%80%d0%b5-%d0%b3%d0%b8%d0%be%d0%bd.%d1%80%d1%84/


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
менее 1350 шт. 
ежегодно

2.1.1.5 Организация и проведе
ние «прямых линий», 
пресс-конференций с 
участием органов мест
ного самоуправления

Район
ный бюд
жет

297,0 297,0 0 0 0 0 0 Количество ор
ганизованных 
и проведенных 
«прямых ли
ний», пресс- 
конференций с 
участием орга
нов местного 
самоуправле
ния:
25 штук еже
годно

Исполнитель: 
отдел по ра
боте со СМИ

Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Внебюд
жетные
источ
ники

0 0 0 0 0 0 0

всего 297,0 297,0 0 0 0 0 0
Итого по П рограмме Район

ный
бюджет

46 430,8 10 550,3 7 176,1 7 176,1 7176,1 7176,1 7176,1

Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Внебюд
жетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Исполняющий обязанности 
заместителя главы 
муниципального образования 
Тимашевский район Д.Ю. Гусев


